



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13 января 2023 г. № 3  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 25 августа 2022 г. № 574 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, и государственными гражданскими служащими Хабаровского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Хабаровского края требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 января 2010 г. № 4, следующие изменения:

1) в пункте 2<sup>1</sup> слова "при замещении" заменить словами "аппаратах мировых судей Хабаровского края, при замещении";

2) в пункте 6 слова "Кадровые службы государственных органов Хабаровского края" заменить словами "Структурные подразделения или должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, государственных органов края (далее – уполномоченные структурные подразделения, уполномоченные должностные лица соответственно),";

3) в подпункте "а" пункта 8 слова "кадровых служб государственных органов Хабаровского края, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений" заменить словами "уполномоченных структурных подразделений, уполномоченными должностными лицами";

4) в пунктах 11, 12 слова "кадровые службы государственных органов Хабаровского края" в соответствующем падеже заменить словами "уполномоченные структурные подразделения, уполномоченные должностные лица" в соответствующем падеже;

5) в пункте 15<sup>1</sup> слова "или специально уполномоченного им заместителя

Председателя Правительства края" заменить словами ", специально уполномоченного им заместителя Председателя Правительства края или начальника управления по противодействию коррупции";

6) в пункте 18 слова "соответствующей кадровой службы государственного органа Хабаровского края" заменить словами "соответствующего уполномоченного структурного подразделения, соответствующее уполномоченное должностное лицо";

7) в пункте 19 слова "соответствующая кадровая служба государственного органа Хабаровского края" заменить словами "соответствующее уполномоченное структурное подразделение, уполномоченное должностное лицо";

8) в подпункте "в" пункта 20 слова "соответствующую кадровую службу государственного органа Хабаровского края" заменить словами "соответствующее уполномоченное структурное подразделение, к соответствующему уполномоченному должностному лицу";

9) в пункте 23 слова "кадровой службы соответствующего государственного органа Хабаровского края" заменить словами "соответствующего уполномоченного структурного подразделения, соответствующее уполномоченное должностное лицо";

10) в пункте 24 слова "кадровой службой соответствующего государственного органа Хабаровского края" заменить словами "соответствующим уполномоченным структурным подразделением, уполномоченным должностным лицом";

11) в пункте 28 слова "кадровых службах соответствующих государственных органов Хабаровского края" заменить словами "соответствующих структурных подразделениях, у соответствующих уполномоченных должностных лиц".

2. Внести изменение в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Хабаровского края, и лицами, замещающими государственные должности Хабаровского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 5 февраля 2010 г. № 19, заменив в пункте 8<sup>1</sup> слова "или специально уполномоченного им заместителя Председателя Правительства края" словами ", специально уполномоченного им заместителя Председателя Правительства края или начальника управления по противодействию коррупции".

3. Внести в раздел 2 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими установленных законодательством ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии

коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также супруг (супругов) и несовершеннолетних детей указанных лиц их доходам", утвержденного постановлением Губернатора Хабаровского края от 12 августа 2015 г. № 77, следующие изменения:

1) в пункте 2.2 слова "муниципального образования края или" заменить словами "муниципального образования Хабаровского края (далее также – край) или";

2) в пункте 2.10 слова "(далее также – край)" заменить словами "или начальником управления Губернатора и Правительства края по противодействию коррупции".

Губернатор



М.В. Дегтярев